
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 
 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
IL PIU’ PICCOLO COMUNE DEL PIEMONTE PER ESTENSIONE TERRITORIALE 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  

C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N.  12/2018 

 

OGGETTO : ORDINANZA DI CHIUSURA STRADE PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

GRIGLIE STRADALI  

  

I L    S I N D A C O  
 

VISTA la richiesta della ditta “IM.CO di Rizzo Mirco & C. S.a.s.” con sede in BIELLA (BI), in 

qualità di impresa appaltatrice delle opere di manutenzione fognaria per conto di CORDAR S.p.a., per 

un intervento di sistemazione n. 6 griglie stradali di ispezione fognaria; 

 

ATTESO che per effettuare i lavori la suddetta ditta richiede la chiusura temporanea della via IV 

Novembre dal civico 2 al civico 6 e della via Alessandro Volta dal civico 1 al civico 10 nei giorni 

di giovedì 30/08/2018 e venerdì 31/08/2018 dalle ore 8,00 alle ore 18,00; 

 

CONSIDERATO che gli interventi di manutenzione riguardano i chiusini posti a centro strada e che 

per tale ragione non è possibile consentire il transito di veicoli, garantendo comunque il passaggio dei 

pedoni in sicurezza; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con d.lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e 

ss.mm.ii.;  

  

VISTO il D.P.R. nr. 495 del 26.12.1992 afferente il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.;  

  

VISTO l’art. 54 comma 2° del D.L.vo 18.08.2000 nr. 267;  

  

O R D I N A  

  

 Il divieto temporaneo di transito veicolare, di sosta e fermata in : 

 

 via IV Novembre dal civico 2 al civico 6  

 via Alessandro Volta dal civico 1 al civico 10  

 

nei giorni di giovedì 30/08/2018 e venerdì 31/08/2018 dalle ore 8,00 alle ore 18,00 e comunque 

fino a termine lavori; 

 

 l’istituzione temporanea del doppio senso alternato di circolazione su via M. Ferrarone,  da 

Via Duca della Vittoria a Piazza M. Libertà, al fine di consentire il transito “da e per”  via 

Lanati e fraz. CASE CODE di Sagliano Micca (BI) 



 Alla ditta “IM.CO di Rizzo Mirco & C. S.a.s.” con sede in BIELLA (BI), incaricata del lavori 

descritti in premessa di:  

a) adottare tutte le cautele per garantire la sicurezza pubblica e privata durante l’intervento;  

b) evitare danni a cose e beni della pubblica amministrazione;  

c) di provvedere all’apposizione di transenne e di idonea segnaletica occorrente al fine di 

salvaguardare la pubblica e privata incolumità;  

d) è incaricata, altresì, dell’apposizione, rimozione e gestione della relativa segnaletica regolamentare 

occorrente (di deviazione del traffico, del preavviso del divieto di transito e sosta, di indicazione del 

transito pedonale, di preavviso di cantiere e di pericolo) nonché della chiusura della strada interessata 

dalle operazioni;  

e) durante i lavori dovranno essere adottate tutte le precauzioni atte ad evitare ogni e qualsiasi 

incidente, con totale sollievo dell’Amministrazione Comunale concedente, per eventuali danni causati 

a persone o cose;  

g) alla fine delle operazioni dovranno essere ripristinate le condizioni precedentemente esistenti di 

viabilità e il ripristino allo stato dei luoghi. 

  

I predetti segnali dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’inizio della validità del 

presente atto.    

  

Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica e a chiunque altro spetti, sono incaricati di eseguire e di far 

osservare la presente Ordinanza.  

   

                                                                   A V V E R T E  

  

CHE a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/90 nr. 241 e ss.mm.ii., avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della L. 06/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. Piemonte;   

  

CHE in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.lgs. nr. 285/92 e ss.mm.ii., sempre nel termine 

di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. nr. 495/92 e ss.mm.ii.   

   

D I S P O N E  

  

Che la presente ordinanza venga notificata a 

-  affissa all’Albo Pretorio Digitale; 

- trasmessa al Comando della Stazione dei Carabinieri di Andorno Micca e a tutti gli uffici interessati. 

 

Miagliano, lì 27.08.2018   

                                                                                                                                                    

 IL SINDACO       

              MOGNAZ Alessandro     

    (firmato digitalmente) 
                                                                                                                


